
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Exercício ant. 4.753,88R$ 12.718,60R$ 20.01.2016 19.01.2016

JANEIRO 261.401,20R$ 17.411,44R$ 17.411,44R$ 17.411,44R$ 19.02.2016 16.02.2016

FEVEREIRO 214.060,70R$ 17.973,75R$ 17.973,75R$ 17.973,75R$ 18.03.2016 18.03.2016

MARÇO 215.003,20R$ 17.512,38R$ 17.512,38R$ 17.512,38R$ 20.04.2016 20.04.2016

ABRIL 195.343,20R$ 16.501,60R$ 16.708,60R$ 16.501,60R$ 20.05.2016 19.05.2016

MAIO 201.610,20R$ 16.940,09R$ 17.381,74R$ 16.940,09R$ 20.06.2016 20.06.2016

JUNHO 197.557,19R$ 16.427,03R$ 16.847,78R$ 16.427,03R$ 20.07.2016 20.07.2016

JULHO 162.705,20R$ 13.734,58R$ 13.734,58R$ 13.718,58R$ 19.08.2016 17.08.2016

AGOSTO 162.025,20R$ 13.680,18R$ 13.836,98R$ 13.680,18R$ 20.09.2016 29.09.2016

SETEMBRO 152.861,19R$ 12.738,06R$ 13.068,06R$ 12.738,06R$ 20.10.2016 20.10.2016

OUTUBRO 158.295,53R$ 12.203,59R$ 12.140,09R$ 12.203,59R$ 18.11.2016 18.11.2016

NOVEMBRO 146.347,50R$ 11.385,56R$ 11.385,56R$ 11.385,56R$ 20.12.2016 20.12.2016

DEZEMBRO 142.160,00R$ 10.832,26R$ 10.832,26R$ 10.832,26R$ 20.01.2017 20.01.2017

13º SALARIO 19.044,54R$ 1.889,56R$ 1.889,56R$ 1.889,56R$ 20.01.2017 20.01.2017

TOTAL 2.228.414,85R$ 179.230,08R$ 185.476,66R$ 191.932,68R$ -R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BARRA DE GUABIRABA
Avenida João Ferreira Júnior, 181, Nova Esperança
Fone: 81.3758.1255 -  CEP.: 55.690-000  -  Barra de Guabiraba-PE
CNPJ.: 12.680.370/0001-04

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
 REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

Barra de Guabiraba, 20 de Janeiro de 2017.

 Item 37, Anexo II, Res. T.C. 37/2016
ANEXO  XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
BASE DE CALCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

KELLY JANE RAMOS ALENCAR CABRAL
SECRETÁRIA
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Exercício ant. 29.340,25R$ 419,20R$ 28.921,05R$ 20.01.2016 19.01.2016

JANEIRO 261.401,20R$ 47.608,26R$ 47.608,26R$ 641,52R$ 46.966,74R$ 19.02.2016 16.02.2016

FEVEREIRO 214.060,70R$ 47.093,35R$ 47.093,35R$ 641,52R$ 46.451,83R$ 18.03.2016 18.03.2016

MARÇO 215.003,20R$ 47.300,70R$ 47.300,70R$ 612,36R$ 46.688,34R$ 20.04.2016 20.04.2016

ABRIL 195.343,20R$ 42.975,50R$ 42.975,50R$ 729,00R$ 42.246,50R$ 20.05.2016 19.05.2016

MAIO 201.610,20R$ 44.354,24R$ 44.354,24R$ 787,32R$ 43.566,92R$ 20.06.2016 20.06.2016

JUNHO 197.557,19R$ 43.462,58R$ 43.462,58R$ 811,74R$ 42.650,84R$ 20.07.2016 20.07.2016

JULHO 162.705,20R$ 35.795,14R$ 35.751,14R$ 641,52R$ 35.109,62R$ 19.08.2016 17.08.2016

AGOSTO 162.025,20R$ 35.645,54R$ 35.645,54R$ 641,52R$ 35.004,02R$ 20.09.2016 30.09.2016

SETEMBRO 152.861,19R$ 33.629,46R$ 33.629,46R$ 612,36R$ 33.017,10R$ 20.10.2016 20.10.2016

OUTUBRO 158.295,53R$ 34.825,02R$ 34.825,01R$ 87,48R$ 34.737,53R$ 18.11.2016 18.11.2016

NOVEMBRO 146.347,50R$ 32.196,45R$ 32.196,45R$ 437,40R$ 31.759,05R$ 20.12.2016 20.12.2016

DEZEMBRO 142.160,00R$ 31.275,20R$ 31.275,20R$ 437,40R$ 30.837,80R$ 20.01.2017 20.01.2017

13º SALARIO 19.044,54R$ 4.189,80R$ 4.189,80R$ 4.189,80R$ 20.01.2017 20.01.2017

TOTAL 2.228.414,85R$ 480.351,24R$ 509.647,48R$ 7.500,34R$ 502.147,14R$ -R$

ANEXO  XIII-B

Fone: 81.3758.1255 -  CEP.: 55.690-000  -  Barra de Guabiraba-PE

KELLY JANE RAMOS ALENCAR CABRAL
SECRETÁRIA

RETIDA CONTABILIZADA

Barra de Guabiraba, 20 de Janeiro de 2017.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BARRA DE GUABIRABA

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO /ENTIDADE(RGPS)
BASE DE CALCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA (4)

CNPJ.: 12.680.370/0001-04
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

 REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
 Item 37, Anexo II, Res. T.C. 37/2016

Avenida João Ferreira Júnior, 181, Nova Esperança
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Rua Miguel Teixeira s/n – Centro - Barra de Guabiraba – PE  CEP: 55.690-000    Fone: (81) 3758 1156-
CNPJ – 10.120.962/0001-38

COMPROVANTES DE REPASSE DAS CONTRIBUIÇÕES - RGPS
(Item 37, Res.TC Nº  37/2016)

DECLARAÇÃO

Declaro, para todos os fins, que as contribuições devidas ao INSS

Patronal/ Servidor do Fundo Municipal de Assistência Social são pagas pela

Prefeitura, sendo assim os COMPROVANTES DE REPASSE DAS CONTRIBUIÇÕES

DO RGPS, estão anexos a Prestação de Contas da Prefeitura, conforme

Resolução TCE Nº 37/2016.

Barra de Guabiraba, 30 de Dezembro de 2016.

Eliana de Fátima Pontes Valença
-Gestor-
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.830,00R$               651,40R$                  651,40R$                  651,40R$                  20/02/2016 19/02/2016

Fevereiro 6.830,00R$               651,40R$                  651,40R$                  651,40R$                  20/03/2016 23/03/2017

Março 6.830,00R$               651,40R$                  651,40R$                  651,40R$                  20/04/2016 25/04/2016

Abril 6.830,00R$               651,40R$                  651,40R$                  651,40R$                  20/05/2016 08/07/2016

Maio 6.830,00R$               651,40R$                  651,40R$                  651,40R$                  20/06/2016 08/07/2016

Junho 6.830,00R$               651,40R$                  651,40R$                  651,40R$                  20/07/2016 10/08/2016

Julho 6.830,00R$               651,40R$                  651,40R$                  651,40R$                  20/08/2016 09/09/2016

Agosto 9.406,47R$               940,06R$                  940,06R$                  940,06R$                  20/09/2016 10/10/2016

Setembro 2.450,00R$               196,00R$                  196,00R$                  196,00R$                  20/10/2016 10/11/2016

Outubro 2.450,00R$               196,00R$                  196,00R$                  196,00R$                  20/11/2016 10/01/2017

Novembro 2.450,00R$               196,00R$                  196,00R$                  196,00R$                  20/12/2016 10/01/2017

Dezembro 2.450,00R$               196,00R$                  196,00R$                  196,00R$                  20/01/2017 10/02/2017

13º Salário 1.837,50R$               147,00R$                  147,00R$                  147,00R$                  20/12/2016 10/02/2017

Total 68.853,97R$             6.430,86R$               6.430,86R$               6.430,86R$               

RETIDA² CONTABILIZADA

ITEM 23 - RESOLUÇÃO TC N.º 37/2016

DANIEL MENDONÇA DE SOUSA

Responsável pela contabilidade

RECOLHIDA (4)

Estado de Pernambuco

DATA DO REPASSE⁶

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

        ÓRGÃO/ENTIDADE: Município de Barra de Guabiraba

DATA DO VENCIMENTO
5BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.830,00R$                1.502,60R$                1.502,60R$                58,32R$                                                   782,24R$                  20/02/2016 19/02/2016

Fevereiro 6.830,00R$                1.502,60R$                1.502,60R$                58,32R$                                                   782,24R$                  17,19R$                    20/03/2016 23/03/2017

Março 6.830,00R$                1.502,60R$                1.502,60R$                58,32R$                                                   782,24R$                  22,92R$                    20/04/2016 25/04/2016

Abril 6.830,00R$                1.502,60R$                1.502,60R$                58,32R$                                                   782,24R$                  306,91R$                  20/05/2016 08/07/2016

Maio 6.830,00R$                1.502,60R$                1.502,60R$                58,32R$                                                   782,24R$                  120,54R$                  20/06/2016 08/07/2016

Junho 6.830,00R$                1.502,60R$                1.502,60R$                58,32R$                                                   782,24R$                  137,73R$                  20/07/2016 10/08/2016

Julho 6.830,00R$                1.502,60R$                1.502,60R$                58,32R$                                                   782,24R$                  126,27R$                  20/08/2016 09/09/2016

Agosto 9.406,47R$                2.069,42R$                2.069,42R$                58,32R$                                                   1.620,09R$               322,17R$                  20/09/2016 10/10/2016

Setembro 2.450,00R$                539,00R$                   539,00R$                   58,32R$                                                   3.092,47R$               425,45R$                  20/10/2016 10/11/2016

Outubro 2.450,00R$                539,00R$                   539,00R$                   1.712,69R$               361,70R$                  20/11/2016 10/01/2017

Novembro 2.450,00R$                539,00R$                   539,00R$                   1.712,69R$               151,36R$                  20/12/2016 10/01/2017

Dezembro 2.450,00R$                539,00R$                   539,00R$                   1.712,69R$               151,36R$                  20/01/2017 10/02/2017

13º Salário 1.837,50R$                404,25R$                   404,25R$                   1.761,69R$               367,42R$                  20/12/2016 10/02/2017

Total 68.853,97R$              15.147,87R$              15.147,87R$              524,88R$                                                 17.088,00R$             2.511,02R$               

RECOLHIDA (4)

DANIEL MENDONÇA DE SOUSA WAGNER MUNIZ VIEIRA

Responsável pela contabilidade Diretor Presidente

DATA DO REPASSE⁶DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³ DATA DO VENCIMENTO
5

ANEXO XIII - B

        ÓRGÃO/ENTIDADE: Município de Barra de Guabiraba

Estado de Pernambuco

ITEM 23 - RESOLUÇÃO TC N.º 37/2016

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE ( RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
SO

N
 M

A
D

E
IR

O
 D

A
 SIL

V
A

, JO
SE

 C
A

R
L

O
S B

A
T

IST
A

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: f44a96d1-c9a2-4324-bfde-60494cfc42b0


	declaração.pdf
	ANEXO - INSS - FMS - BARRA- 2016.pdf
	

	PREVIDENCIA - Item 23 ANEXO XIII - A & B - DEMONSTRATIVO DOS RECOLHIMENTOS PREVIDENCIÁRIOS - RPGS.pdf

